θέντων, Θιᾶς προνοία πάσας διέφυγον. Ἰλαβον δὲ παρὰ Οὐεσπασιανὸν δωρεὰν γῆν ἥκι ὀλίγην ἐν τῇ Ιεδαιᾳ. καθ' ὃν δὴ καιρὸν καὶ τὴν γυναικα, μη ἀρεσκόμενος αὐτῆς τοῖς ἡθοῖς, ἀπεπεμψάμην, τριῶν παιδῶν γενομένην μητέρα. ὃν οἱ μὲν δύο ἐτελεύτησαν, εἰς δὲ, ὃν Τρηνανὸν προσηγόρευσα, περίεσιν. μετὰ ταῦτα ἡγαγόμην γυναικα κατακήκιαν μὲν ἐν Κερτῃ, τὸ δὲ γένος Ιεδαιαν, γονέων εὑγενετάτων καὶ τῶν κατὰ τὴν χώραν ἐπιΦανεσάτων, ἡθει πολλῶν γυναικῶν διαφέρεσσαν. ὡς ὁ μετὰ ταῦτα Βίος αὐτῆς ἀπέδειξεν. ἐκ ταύτης δὴ μοι γίνονται παιδεῖς δύο. πρεσβύτερος μὲν Ιάνος, Σιμωνίδης δὲ μετ' ἐκένον, ὁ καὶ Αγρίππας ἐπικληθείς. ταῦτα μέντοι τὰ κατὰ τὸν οἶκον. διέμεινεν δέ μοι ὅμοια καὶ τὰ παρὰ τῶν αὐτοκρατόρων. Οὐεσπασιανὸν γὰρ τελευτήσαντος, Τίτος, τὴν αρχὴν διαδεξάμενος, ὄμοιαν τῷ πατρὶ τὴν τίμην μοι διεφύλαξεν, πολλάκις τε κατηγορηθέντος ἦκι ἐπίσευσεν. | διαδεξάμενος δὲ τῶν Δομετεανὸς, καὶ προσηγόρευσεν τὰς εἰς ἐμὲ τίμας. τύς τε γὰρ κατηγορήσαντάς με Ιεδαιάς ἐπόλασεν, καὶ δῆλον εὐνόην, παιδεγγωγὸν τῷ παιδός με, κατηγορησαντα, κολαφῆναι προσέταξεν. ἐμοί τε τῆς ἐν Ιεδαιᾳ χώρας ἀτέλειαν ἔδωκεν, ἥπερ ἐσὶ μεγίτη τιμὴ τῷ λαβόντι. ἡ δὲ τῷ Καίσαρος γυνὴ Δομετία διετέλεσεν εὐεργετῆσαί με. ταῦτα μὲν τὰ πεπεριγμένα μοι διὰ παντὸς τῷ βίῳ ἐσίν. κρινέτωσαν δ' ἐξ αὐτῶν τὸ ἡθος, ὅπως ἂν ἐθέλωσιν, ἕτεροι, σοὶ δὲ ἀποδεδωκώς, κράτιστε ἀνδρῶν Επαφροδίτε, τὴν πᾶσαν τῆς ἀρχαιολογίας ἀναγραφὴν, ἐπὶ τῷ παρόντος ἐνταῦθα κατακαύω τὸν λόγον.

institutis, Dei prouidentia ex oīnibus euasi. A Vespasiano autem dono accepi latifundium in Iudea, quo etiam tempore et vxorem dimisi, quod eius mores mihi non placerent, cum iam mater facta esset trium liberorum: quorum duo quidem diem suum obierunt, unus vero, quem Hyrcanum appellaui, superstes est. Paulo post aliam duxi vxorem, quae in Creta quidem habitarat, genere autem Iudea erat, parentibus nobilissimis nata et omnium in illa regione splendidissimis, quae multas mulieres morum praestantia superabat, ut vita eius, quam deinceps mecum agebat, indicio fuit. Ex ea duos suscepi filios, Iustum natu grandiorem, et post eum Simoidem, qui et Agrippae cognomen habuit. Et huiusmodi quidem sunt res nostrae domesticae. Mansit autem mihi imperatorum benevolentia perpetuo eadem. Nam defuncto Vespasiano, Titus, qui eum in imperio exceptit, in eodem, quo pater, honore me habuit; cumqne saepius accusarer, delatoribus non credidit. Domitianus autem, qui ei in imperium successit, honoribus etiam et dignitate me auxit. Nam et Iudeos accusatores meos supplicio affecit, et seruum eunuchum filii mei paedagogum, qui accusationem in me insituerat, puniri iussit. Quin et mihi, quod attinet ad agros in Iudeae prouincia, tributorum immunitatem dedit: id quod ei, qui acceperit, honorificissimum censetur. Ad haec Caelaris vxor Domitia mihi benefacere nunquam deslitit. Et haec quidem praecipua sunt, quae per omnem vitam a me gesta sunt. ex illis vero de moribus meis iudicent alii, prout cuicunque libuerit. Cum autem tui in usum, praestantissime virorum Epaphrodite, antiquitates nostras omnes iam perscripserim, in praesentia hic narrationem claudio.